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W dniu 12 grudnia 2015r. grupą osiemdziesięciu osób pojechaliśmy do Krakowa  na dwa
wykłady w Uniwersytecie Otwartym AGH.  Pierwszy     z nich o godz.  10.45  wygłoszony był
przez prof. dr hab. Elżbietę Pisulewską  na temat gatunków ziół regulujących proces trawienia 
poprzez ich działanie detoksykacyjne i przeczyszczające a także tych, które wpływają na
wydzielanie soków trawiennych. Z zaciekawieniem oglądaliśmy na slajdach różne zioła, które
niejednokrotnie widzieliśmy na naszych polach i łąkach, jednakże nie znaliśmy ich nazwy.

      

Drugi wykład wygłoszony  został przez historyka sztuki dr Magdalenę Łanuszkę. Wraz z
wykładowczynią przyjrzeliśmy się niezwykłemu  dziełu Wita Stwosza, znajdującemu  się w
nawie głównej Kościoła Mariackiego w Krakowie przedstawiającemu zaśnięcie i wniebowzięcie
Najświętszej Maryi Panny. Wykładowczyni  w sposób niezwykle interesujący omówiła wszystkie
części obrazu i pokazała wiele szczegółów, na które nikt z nas nigdy nie zwracał uwagi
oglądając to dzieło.

Chcąc poczuć  się w tym dniu prawdziwymi  studentami po wykładach udaliśmy się na obiad do
pobliskich studenckich stołówek, a później oczywiście na Rynek. Tutaj było bardzo dużo atrakcji
, albowiem trwał Jarmark Bożonarodzeniowy z wieloma straganami, występami  i wspaniałym
regionalnym jedzeniem. Można było oglądnąć wystawę szopek krakowskich, a w działających
jeszcze ogródkach restauracyjnych wypić znakomitą kawkę grzane piwko lub rozgrzewającego
grzańca. 

O godz. 18.00 wyjechaliśmy w drogę powrotną z nadzieją, że nasz Uniwersytet zorganizuje
nam jeszcze w niedalekiej przyszłości podobny wyjazd.
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Słowa podziękowania składamy  dr hab. inż. Bolesławowi Karwatowi profesorowi AGH,
Przewodniczącemu Rady Programowo-Naukowej  naszego UTW za zorganizowanie  udziału
naszych słuchaczy w wykładach Uniwersytetu Otwartego AGH.

Grażyna Bieniek
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